
 

●同行援護サービスの障害区分３以上に該当する場合の加算について 

同行援護のサービスで、平成３０年４月以降支給決定を受けた者に提供した場合、サービス単位数に、障害区分３に該当する者の場合、２０％、 

障害区分４以上に該当する者の場合、４０％加算されます。 

 

≪障害区分３≫ 

料金表 基本利用額 介護給付費額 自己負担額 

同行援護 

３０分未満 ２，４０８円 ２，１６８円 ２４０円 

３０分以上１時間未満 ３,８１５円 ３，４３４円 ３８１円 

１時間以上１時間３０分未満 ５，５０５円 ４，９５５円 ５５０円 

１時間３０分以上２時間未満 ６，３４３円 ５，７０９円 ６３４円 

２時間以上２時間３０分未満 ７，１７２円 ６，４５５円 ７１７円 

２時間３０分以上３時間未満 ７，９８９円 ７，１９１円 ７９８円 

３時間以上、３０分増す毎に 約８２８円を加算 約７４６円を加算 約８２円を加算 

 

≪障害区分４以上≫ 

料金表 基本利用額 介護給付費額 自己負担額 

同行援護 

３０分未満 ２，８１２円 ２，５３１円 ２８１円 

３０分以上１時間未満 ４，４５８円 ４,０１３円 ４４５円 

１時間以上１時間３０分未満 ６，４２０円 ５，７７８円 ６４２円 

１時間３０分以上２時間未満 ７，４０１円 ６，６６１円 ７４０円 

２時間以上２時間３０分未満 ８，３６０円 ７，５２４円 ８３６円 

２時間３０分以上３時間未満 ９，３１９円 ８，３８８円  ９３１円 

３時間以上、３０分増す毎に 約９５９円を加算 約８６４円を加算 約９５円を加算 

 


